
Protokół Wspólnego 

 Posiedzenia Komisji Rady Miejskiej w Tułowicach 

z dnia 26 sierpnia 2024 r.  

 

 

Posiedzenie odbyło się w sali posiedzeń Urzędu Miejskiego w Tułowicach i trwało  

od godz.1630 do godz. 2120.  

W posiedzeniu udział wzięło 14 radnych. 

Nieobecny Przewodniczący Rady Tomasz Gala 

Nagranie posiedzenia znajduje się w dokumentacji i jest dostępne w biurze rady Urzędu 

Miejskiego w Tułowicach. 

 

Posiedzenie prowadził Krzysztof Cykowski Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej  

w Tułowicach, który stwierdził ich prawomocność, przywitał przybyłych na posiedzenie,  

a następnie przedstawił porządek obrad. 

 

Wiceprzewodniczący Rady Krzysztof Cykowski poprosił obecną na posiedzeniu Aleksandrę 

Żalik o przedstawienie sytuacji w zakresie naborów do programów i projektów dotyczących 

środków zewnętrznych. 

 

Radna Dominika Drążek zaproponowała aby za zgodą Burmistrza odbywały się cyklicznie, co 

kwartał spotkania z Panią Żalik, która będzie przybliżała sprawy dofinansowań, aktualnych 

programów, do których można przystąpić oraz jakie wnioski zostały złożone.  

Burmistrz wyraził zgodę. 

 

Pani Aleksandra Żalik bardzo szczegółowo omówiła do jakich naborów Gmina się 

przygotowuje, jakie wnioski są obecnie oceniane i co jest realizowane. 

Poinformowała, że obecnie Gmina przygotowuje się do dwóch kluczowych naborów: na 

przebudowę oczyszczalni ścieków, którego termin składania wniosków to 16 października, 

obecnie są opracowywane dokumenty techniczne projektów i kosztorysów dodała, że na dzień 

dzisiejszy wstępnie jest to kwota 20 mln zł., może jeszcze wzrosnąć, dofinansowanie będzie  

w granicach 60%. Następnie omówiła poszczególne etapy realizacji projektu. 

Powiedziała, że drugim projektem składanym do rewitalizacji jest modernizacja budynku byłej 

Tułowiczanki, gdzie nabór trwa do 28 października, jest to etap przygotowywania 

dokumentacji, kosztorysów i dokumentów technicznych. Kwota całości inwestycji 

prawdopodobnie wyniesie 3,5 mln zł., a dofinansowanie będzie wysokości ok 2 mln. 

 

Radny Michał Kuciński zapytał dlaczego remontowany będzie ten budynek, a nie Ośrodka 

Kultury, a Radna Elżbieta Kuzdrowska czy można złożyć wniosek do KPO na 

termomodernizację. 

W odpowiedzi Pani Aleksandra Żalik wyjaśniła procedury oraz sposoby, a także konieczność 

osiągnięcia odpowiednich wskaźników i warunki dofinansowania do rewitalizacji. 

 

Burmistrz Andrzej Wesołowski odniósł się do planowanych naborów i związaną z tym 

koniecznością podejmowania rozważnych i przemyślanych decyzji. 

 

Pani Aleksandra Żalik wspomniała o inwestycji w Szydłowie, obecnie wykonywanej 

dokumentacji technicznej i planowanej realizacji w roku przyszłym. Przypomniała o często 

bardzo długim czasie realizacji refundacji poniesionych kosztów. 

 



Radni dyskutowali na tematy naborów, przygotowania Gminy do składania wniosków. 

Zwrócono uwagę na mniejszą ilość naborów na remonty dróg i możliwościach składania 

wniosków. 

Pan Adam Ratuszny odpowiadając na pytanie wymienił 5 gotowych projektów na remonty dróg 

przygotowanych przez Gminę. 

 

Zaproszony na posiedzenie Komisji Mieszkaniec Tułowic Pan Adam Kiss ponowił swoja 

prośbę o dzierżawę 2 metrów działki Gminnej wzdłuż swojej posesji przy ulicy Ceramicznej, 

przedstawiając plany budowy pawilonu Handlowego z możliwością dzierżawy. 

 

Radni rozmawiali o możliwości przychylenia się do wniosku, zwrócili uwagę na konieczność 

zadbania o osoby stale handlujące na chodniku w tym rejonie. 

Dyskutowano na temat możliwości i o różnych pomysłach zagospodarowania terenu,  

a także problemie z posadowionym w tym rejonie kioskiem z pieczywem. 

Burmistrz przypomniał o nieudanej próbie przeniesienia targowiska w inne miejsce. 

 

Na koniec dyskusji poproszono Pana Adriana Kissa o przedstawienie kompletnej wizualizacji 

zagospodarowania terenu swojej działki oraz przyległego wnioskowanego odcinka przy 

chodniku i zaproponowano spotkanie w tej sprawie za miesiąc. 

 

Zaproszony na posiedzenie Komisji Dyrektor Jacek Sulikowski przedstawił i omówił 

przygotowaną prezentację dotyczącą sprawozdania z działalności Zakładu Gospodarki 

Komunalnej i Mieszkaniowej w Tułowicach oraz informacji o stanie Zakładu za rok 2023". 

W trakcie prezentacji Radni rozmawiali na temat sytuacji ZGKiM oraz potrzeb bieżących  

i przyszłych. Poprosili Dyrektora o przygotowanie wykazu najpotrzebniejszych zakupów 

sprzętu oraz niezbędnych prac, wraz ze wstępnym kosztorysem. 

 

Prowadzący obrady wyjaśnił, że w związku ze zmianą zapisów Statutu konieczne jest 

uzupełnienie składów Komisji i poprosił Radnych o zgłaszanie się swoich kandydatur.  

Po krótkiej dyskusji zanotowano zgłoszenia. 

 

Do Komisji Budżetu i Spraw Gospodarczych Rady Miejskiej w Tułowicach: 

1. Tomasz Gala 

2. Anna Wojciuk-Nowak 

Do Komisji Skarg, Wniosków i Petycji: 

1. Andrzej Bojkowski 

2. Piotr Mazurkiewicz 

Do Komisji Spraw Społecznych: 

1. Dominika Drążek 

2. Piotr Szmidt 

 

Wolne wnioski. 

 

Radny Piotr Szmidt przedstawił pomysł mieszkańców Szydłowa i poprosił o rozważenie  

oraz ewentualną pomoc, aby po zezłomowaniu samochodu pożarniczego, do budynku straży 

pożarnej przenieś siłownię, a  wówczas w pomieszczeniu obecnej siłowni w budynku świetlicy 

wiejskiej utworzyć bibliotekę, która funkcjonowała w sołectwie od bardzo dawna, aż do czasu 

istnienia starego budynku świetlicy. Wskazał, na związane z tym zamysłem konieczne 

wykonanie remontu budynku straży pożarnej. 

 



Radna Agnieszka Zawadzka poprosiła o: 

1. przestawienie znaku drogowego w Skarbiszowicach na drodze od Grodźca, aby 

zapobiec mylnemu wjeżdżaniu samochodów w tzw. „Kiragówkę” lub postawienie 

znaku „droga wewnętrzna”. 

2. nową tablicę z nazwą sołectwa w miejsce obecnej, mocno zniszczonej, w związku  

z planowanym uczestnictwem w Dożynkach Wojewódzkich. 

3. obniżenie opłaty za wynajem świetlicy wiejskiej mieszkańcom Skarbiszowic,  

w związku z ich zaangażowaniem w prace w sołectwie. 

 

Radny Andrzej Pochopień poprosił o wycięcie drzewa olszy przy stawie w Goszczowicach, 

które rośnie na terenie gminnym oraz przekazał prośbę mieszkańca posesji nr 32  

o przyśpieszenie procedury związanej z wnioskiem dotyczącym koniecznej wycinki brzozy 

rosnącej na jego posesji. 

 

Radny Marcin Patrys zapytał czy w związku z małą szerokością ulicy Dębowej nie można 

przekształcić ją w ulicę jednokierunkową i jakie są koszty z tym związane. 

Burmistrz wyjaśnił zasady zmian i konieczność przeanalizowania sytuacji zaznaczył,  

że należałoby się zastanowić z której strony miałby być wjazd, a z której wyjazd. 

 

Radny Adam Pestka poprosił o zorganizowanie spotkania z Prezesami Stowarzyszeń 

sportowych w temacie ich problemów i propozycji do budżetu na przyszły rok. 

 

Radna Dominika Drążek poprosiła o przycięcie krzewów obok Pomnika Konstytucji 3 Maja  

w Tułowicach, które zasłaniają wyjazd z parkingu przy sklepach. 

 

W związku ze zrealizowaniem założonych tematów, Wiceprzewodniczący Rady Krzysztof 

Cykowski zamknął wspólne posiedzenie Komisji Rady Miejskiej w Tułowicach. 

 
Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej w Tułowicach 

 

Krzysztof Cykowski 


